
Nr. b prot. 

MINISTRIA E EKONOMIS�, KULTURËS DHE INOVACIONIT 
TEATRI KOMBËTAR I OPERËS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

REPU BLIKA E SHQI PËRISË 

Nr. 

PASQYRA EM�RTUESE E ÇELJES SË DOSJEVE ME RHK TË TEATRIT 
KOMBËTAR TË OPERËS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR PËR VITIN 2025 

Bazuar në ligjin nr. 9154, datë 6.11.2003 �Për arkivat", i ndryshuar dhe "Normave tekniko 
profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqip�risë". 

Drejtoria/Sektori 

DREJTORI I 
PËRGJITHSHËM 

Nr. 

Dosjes 

1 

Tiranë, më0f.ol.2025 

MIRATOHET 

ME URDHËR DHE DELEGIM 
DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

AULONNACa 

Emërtimi I Dosjes 

Urdhra, vendime, 
udhëzime, marrëveshje, 
kontrata, korrespondencë 
me ambasadat, 
institucionet, organizatat 
vendase dhe të huaja mbi 
angazhimet i TKOBAP si 
organizatore/ 
bashkëorganizatore dhe 
Pjesemarrëse në aktivitete 
të ndryshme /organizma të 
ndryshme brenda dhe jashtë 
vendit, raporte dhe 
informacione të ndryshme 

TIRANË 

AfatiiEShêníme 
ruajtjes 

RHK 



BORDI ARTISTIK 

DREJTORIA E 
FINANCËS DHE 
SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE 
(SEKTORI I 
FINANCËS) 

2 

3 

4 

6 

9 

10 

dërguar Ministrisë së 
Kulturës. 

Statute, rregullore të 
funksionimit të 

institucionit, plane dhe 
analiza vjetore 
Korrespondenca dhe urdhra RHK 

për dhënie pensioni për 
merita të veçanta 
Raporte përfundimtare e 

informacione mbi 
kontrolline veprimtarisë së 
institucionit 

Urdhra, vendime për 
miratimin e Bordit Artistik 

Rendi i Ditës, 

Buxheti vjetor i miratuar 
dhe bilancet vjetore 

Plani i numrit të 
punonjësve dhe fondi i 
pagave vjetori. Vendime, 
udhëzime, raporte, pasqyra, 
borderotë e pagave (kur 
mungon libri i pagave), 

RHK 

Procesverbale, Preventiva 
Kalendar Artistik, vendime, RHK 

informacione 

Plani i investimeve dhe 
realizimi vjetor i tij 

Vendime udhëzime, raporte 
mbi inventarin fizik të 

mjeteve kryesore, 
transferim dhe nxjerrje 
jashtë përdorimi 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 



DREJTORIA E 
FINANCËS DHE 
SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE 
(SEKTORI I 
SHËRBIMEVE) 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Studime, vendime, 
informacione, relacione për 
sigurimet shoqërore 

Raporte përmbledhëse, 
urdhra, vendime, regjistër i 
prokuriomeve 

Vendime, raporte, 
udhëzime për tarifat e 
veprave artistike dhe të 
drejtën e autorit 

Informacione, relacione 
pëmbledhëse për dhënie 
ambjentesh me qira 

Vendime, udhëzime, 
raporte, relacione, 

informacione, 
përmbledhëse, vjetore mbi 
sponsorizimet 

Struktura e miratuar, 
organika, raporte dhe 
udhëzime 

Vendime, informacione, 
relacione përmbledhëse për 
kualifikimin e punonjësve 
Informacione për verifikim 
pasurie 
Informacione statistikore 
përmbledhëse për pensionet 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 



II DREJTORIA E 
FINANCËS DHE 
SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE 

IV 

(SEKTORI I 
PROMOCIONIT DHE 
IMAZHIT) 

III DREJTORIA E 
PRODUKSIONIT 

SKENIK 

DREJTORIA E 
OPERËS DHE 

FILARMONISË 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Raporte statistikore për 
kuadrin dhe shkallën 
arsimore 

Raporte dhe informacione 
për ngritjen në kategori të 
punonjësve 
Informacione, relacione e 
propozime të miratuara për 
dekorim punonjësish. 

Informacione, vendime, 
urdhra dhe rekurse për 
mbrojtjene ligjshm�ris� 

Kalendari vjetor, statistika 
dhe evidencë mbi 
realizimin e shfaqjeve, 
publikimet, kronikat, 
emisionet, numrin e 
spektatorëve dhe rjeteve 

sociale 

Raporte vjetore, libra 
protokolli, lista veçimi, 
proçes -verbal asgjesimi 

Plane dhe informacione 
vjetore për realizimin 
skenik 

RHK 

Planet, realizime, relacione, RHK 
informacione mbi punën e 
bërë nga sektori 

Informacion vjetore mbi 
sigurimin teknik dhe 
mbrojtien nga zjarri 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 

RHK 



DREJTORIA E 
BALETIT 

VI DREJTORIA 
ARTISTIKE E 
ANSAMBLIT TË 
KËNGËVE DHE 
VALLEVE 
POPULLORE 

29 

30 

31 

Relacione, informacione, 
vlerësime artistike si dhe 
evidencë të realizimit të 
shlaqjeve të Drejtorisë së 
Operës dhe Filarmonisë 

Relacione, informacione, 
vlerësime artistike si dhe 
evidencë të realizimit të 

shfaqjeve të trupës së 
baletit 

Relacione, informacione, 
vlerësime artistike si dhe 
evidence të realizimit të 
shfaqjeve të trupës së 
Ansamblit Popullor 

RHK 

RHK 

RHK 
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